

SMLOUVA O DÍLO

Smluvní strany:

Vojenská lázeňská a rekreační zařízení, příspěvková organizace

se sídlem Magnitogorská 1494/12, 101 00 Praha 10 – Vršovice
zastoupená ředitelem Ing. Liborem Tejnilem
zapsaná u živnostenského odboru Úřadu městské části Praha 10
IČO: 00000582, DIČ: CZ00000582

Bankovní spojení: [REDAKCE]

Kontaktní osoba: [REDAKCE]

Adresa pro doručování elektronických daňových dokladů: podatelna@vlrz.cz
jako **OBJEDNATEL** (dále jen „objednatel“) na straně jedné
a

REAL Limited s.r.o.

se sídlem Holečkova 789/49, Smíchov, 150 00 Praha 5
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 305794
zastoupená jednatelem Miloslavem Štěpničkou
IČO: 07700423, DIČ: CZ07700423

Bankovní spojení: [REDAKCE]

Kontaktní osoba: [REDAKCE]

Adresa pro doručování korespondence: Holečkova 789/49, Smíchov, 150 00 Praha 5
jako **ZHOTOVITEL** (dále jen „zhotovitel“) na straně druhé

dle § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) uzavírají na veřejnou zakázku malého rozsahu „VZ Bedřichov – Zastřešení kontejnerů“, zadávanou pod systémovým číslem v NEN: N006/24/V00001162, tuto smlouvu o dílo (dále jen „smlouva“):

1 Předmět a účel smlouvy

- 1.1 Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele dílo definované touto smlouvou a objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit za něj sjednanou cenu.
- 1.2 Dílem se pro účely této smlouvy rozumí rozšíření opěrné železobetonové stěny v zásobovacím dvoře ve Vojenské zotavovně Bedřichov (dále jen „VZ Bedřichov“), vybudování přístřešku na takto rozšířené opěrné železobetonové stěně včetně prodloužení této opěrné železobetonové stěny o jedno pole oplocení, které bude „krýt“ prostor pro kontejnery; rozsah díla je definován:
 - 1.2.1 projektovou dokumentací, zpracovanou v 5/2023, jejímž zpracovatelem je STAVECORRECT, s.r.o., tř. Masarykova 207, 698 01 Veselí nad Moravou, IČO 26307855, hlavní projektant Ing. Ladislav Mikulka, autorizovaný inženýr v oboru pozemních staveb, osvědčení o autorizaci ČKAIT 1300470 (dále jen „projektová dokumentace“); projektová dokumentace byla zveřejněná na profilu zadavatele v elektronickém nástroji NEN pod ID N006/23/V00001162, kde je zhotoviteli k dispozici v elektronické podobě; projektovou dokumentaci

v listinné podobě předá objednatel zhotoviteli při převzetí prostor pro zřízení staveniště zhotovitelem;

- 1.2.2 soupisem stavebních prací, dodávek a služeb, který je uveden v příloze č. 1 této smlouvy; a
- 1.2.3 souhlasem s provedením ohlášené stavby ze dne 17. 10. 2023, č.j. MO 746498/2023-1322, které vydalo Ministerstvo obrany, sekce majetková, odbor ochrany územních zájmů a státního dozoru, oddělení stavební úřad, pracoviště Pardubice; s citovaným souhlasem se zhotovitel seznámil před podpisem této smlouvy.
- 1.3 Zhotovitel prohlašuje, že má odbornost odpovídající plnění dle této smlouvy a že se za využití svých odborných znalostí a zkušeností pečlivě a podrobně seznámil se smluvní dokumentací, věcmi a podklady předanými objednatelem a pokyny sdělenými objednatelem a provedl jejich kontrolu, a to vše v rozsahu odpovídajícím odborné péči zhotovitele před uzavřením smlouvy dle § 5 odst. 1 občanského zákoníku.
- 1.4 Účelem této smlouvy je zakrytí kontejnerů umístěných na dvoře ve VZ Bedřichov a zároveň vytvoření podmínek pro lepší manipulaci s kontejnery a zamezení přimrzání kontejnerů ke komunikaci.

2 Cena za dílo

- 2.1 Cena za dílo se sjednává jako nejvýše přípustná, a to ve výši **680 000 Kč bez DPH** (slovy: šest set osmdesát tisíc korun českých). V takto stanovené ceně za dílo jsou zahrnuty veškeré náklady zhotovitele související s plněním této smlouvy (např. náklady na dopravu do místa plnění apod.). Tato cena za dílo byla stanovena dle rozpočtu-soupisu stavebních prací, dodávek a služeb, který jako příloha č. 1 tvoří nedílnou součást této smlouvy.
- 2.2 Cenu za dílo je možné upravit pouze z důvodu nutnosti provést dodávky, služby a práce nad rámec stanovený v čl. 1.2 této smlouvy (tzv. vícepráce) nebo z důvodu neprovedení části dodávek, služeb a prací stanovených v čl. 1.2 této smlouvy (tzv. méněpráce), a to na základě písemného dodatku ve smyslu čl. 14 této smlouvy s tím, že bude smluvními stranami tato změna stanovena dle následujících pravidel v uvedeném pořadí:
 - 2.2.1 za použití jednotkových cen uvedených v soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, který je uveden v příloze č. 1 této smlouvy,
 - 2.2.2 dle ceníku RTS Brno či URS Praha ve znění platném v době přípravy příslušného dodatku smlouvy, nebude-li možné použít jednotkové ceny uvedené v soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, který je uveden v příloze č. 1 této smlouvy,
 - 2.2.3 individuální kalkulací nákladů a zisku, není-li možné použít žádný z výše uvedených způsobů, vycházející z cen obvyklých v místě a čase plnění této smlouvy,
 - 2.2.4 pro ostatní práce hodinovou zúčtovací sazbu ve výši 400 Kč bez DPH.
- 2.3 Zjistí-li kterákoliv smluvní strana, že některé práce, činnosti a dodávky obsažené v položkovém rozpočtu, není nutné ke zpracování a dokončení předmětu díla a samotné realizace stavby dle projektové dokumentace provést, nebudou zhotovitelem provedeny a cena za dílo bude o cenu těchto stavebních prací, dodávek nebo služeb snížena, a to

na základě dodatku k této smlouvě. Zhotovitel nesmí bezdůvodně bránit uzavření tohoto dodatku.

3 Čas a místo plnění

- 3.1 Objednatel je povinen umožnit zhotoviteli převzetí prostor pro zřízení staveniště a prostor pro provedení díla v místě plnění od 6. 5. 2024; konkrétní den a hodinu převzetí prostor pro zřízení staveniště a prostor pro provedení díla je zhotovitel povinen nejméně 5 dnů předem dohodnout s kontaktní osobou objednatele.
- 3.2 Zhotovitel se zavazuje předat objednateli řádně dokončené dílo nejpozději 15. 7. 2024.
- 3.3 Místem plnění je VZ Bedřichov, č.p. 62, 543 51 Špindlerův Mlýn.

4 Staveniště

- 4.1 Objednatel nejdříve 6. 5. 2024 umožní zhotoviteli převzít prostor ke zřízení staveniště; konkrétní den a hodinu převzetí staveniště je zhotovitel povinen předem dohodnout s objednatelem; prostor ke zřízení staveniště je zhotoviteli předán dnem, který smluvní strany uvedou v záznamu do stavebního deníku.
- 4.2 Objednatel za úhradu umožní zhotoviteli za účelem plnění jeho povinností dle této smlouvy odběr elektrické energie a vody v rámci svých smluv s dodavatelem těchto komodit s tím, že vlastní připojení k odběrným bodům zabezpečí zhotovitel. Zhotovitel je povinen za zhotovitelem spotřebovanou elektrickou energii a vodu uhradit úplatou na základě výzvy objednatele.
- 4.3 Zhotovitel je povinen se při převzetí staveniště seznámit s rozmístěním a trasami podzemních a nadzemních vedení i technických instalací budovy a na staveništi, které nejsou předmětem díla a tato vhodným způsobem ochránit, aby prováděním díla nedošlo k jejich poškození.
- 4.4 Provozní, sociální, výrobní zařízení staveniště si zajišťuje zhotovitel. Náklady na vybudování, provozování, údržbu, likvidaci a vyklizení zařízení staveniště jsou součástí ceny podle čl. 2.1 této smlouvy.
- 4.5 Zhotovitel odpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob v prostoru staveniště a zabezpečí jejich vybavení ochrannými pracovními pomůckami. Zhotovitel je povinen umožnit vstup na staveniště osobám, které vykonávají pro objednatele autorský a technický dozor, a dále osobám, které ke vstupu na staveniště pověřil objednatel.
- 4.6 Zhotovitel zabezpečí na své náklady staveniště tak, aby bylo dílo nebo jeho části zajištěno proti krádeži a dalším škodám, a to až do převzetí díla objednatelem. Zhotovitel je povinen zejména staveniště:
 - 4.6.1 oplotit a opatřit výstražnými cedulemi; a
 - 4.6.2 upravit a udržovat tak, aby nenarušovalo vzhledem a provozem životní prostředí.
- 4.7 Termín, do kterého je zhotovitel povinen vyklidit staveniště a uvést okolní plochy do původního stavu, stanoví objednatel při převzetí díla zápisem do protokolu o předání a převzetí díla. Nebude-li termín pro vyklizení staveniště takto objednatelem stanoven, má se za to, že zhotovitel je povinen vyklidit staveniště a uvést okolní plochy do původního stavu nejpozději do 3 pracovních dnů po převzetí dokončeného díla objednatelem.

5 Stavební deník

- 5.1 Zhotovitel je v souladu s § 157 zák. č. 183/2006 Sb., o územní plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavení zákon“), povinen vést stavební deník; zhotovitel je povinen vést stavební deník způsobem v rozsahu stanoveným citovaným zákonem a vyhláškou č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, ve znění pozdějších předpisů.
- 5.2 Zhotovitel je povinen vést stavební deník v listinné podobě; zhotovitel je v této souvislosti povinen:
 - 5.2.1 ode dne předání prostor pro zřízení staveniště do dne předání a převzetí díla bez vad umožnit osobě vykonávající pro objednatele autorský nebo technický dozor kdykoliv nahlédnout do všech záznamů vedených ve stavebním deníku;
 - 5.2.2 ode dne předání prostor pro zřízení staveniště do dne předání a převzetí díla bez vad kdykoliv provést do stavebního deníku provést záznam; a
 - 5.2.3 předat stavební deník objednateli k jeho archivaci, a to nejpozději v den převzetí dokončeného díla.
- 5.3 Vyzve-li objednatel prostřednictvím stavebního deníku objednatele nebo osobu vykonávající pro objednatele technický dozor ke změně této smlouvy, její přílohy, nebo ke změně dokumentů, na které tato smlouva odkazuje, nepovažuje se jakýkoliv záznam provedený osobou vykonávající pro objednatele autorský nebo technický dozor za souhlas s touto změnou.
- 5.4 Vzhledem k tomu, že objednatel požaduje provedení díla jako jednoho celku, jakékoliv záznamy o dílčích přejímkách ukončených prací provedené do stavebního deníku ve smyslu části A. odst. 2 písm. q) přílohy č. 16 vyhlášky č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, ve znění pozdějších předpisů, nelze považovat za převzetí části díla.

6 Poddodavatelé zhotovitele

- 6.1 Zhotovitel je povinen objednateli na jeho žádost poskytnout seznam poddodavatelů podílejících se na provádění díla, a to ve lhůtě stanovené objednatelem, s tím, že:
 - 6.1.1 prokazoval-li zhotovitel v rámci řízení k zadání veřejné zakázky prostřednictvím třetí osoby (poddodavatele) splnění určité části kvalifikace, musí se taková osoba na plnění této smlouvy podílet v rozsahu deklarovaném v písemném závazku poddodavatele v souladu s § 83 odst. 1 písm. d) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, který zhotovitel předložil ve své nabídce; doklady o příslušné kvalifikaci pracovníků, resp. doklady prokazující plnění díla v rozsahu deklarovaném v písemném závazku, je zhotovitel, na požádání objednatele, povinen kdykoli doložit; a
 - 6.1.2 prokazoval-li v rámci řízení k zadání veřejné zakázky zhotovitel kvalifikaci či jinou odbornou způsobilost konkrétními osobami, zavazuje se zhotovitel provádět příslušné plnění díla těmito osobami; zhotovitel je povinen změnu jakékoli takové osoby provést pouze na základě objektivních důvodů a je rovněž povinen ji předem projednat s objednatelem; zhotovitel je povinen ke změně výše uvedené osoby mít písemný souhlas objednatele, který nebude bezdůvodně odepřen, přičemž taková nová osoba musí nadále splňovat shodnou kvalifikaci či odbornou způsobilost, kterou splňovala původní osoba.

- 6.2 Zhotovitel je povinen změnu jakéhokoli poddodavatele uvedeného v seznamu poddodavatelů předem projednat s objednatelem. Zhotovitel je povinen ke změně poddodavatele mít písemný souhlas objednatele, který nebude bezdůvodně odepřen.

7 Způsob provádění díla

- 7.1 Zhotovitel provede dílo s potřebnou péčí v ujednaném čase a obstará vše, co je k provedení díla potřeba.
- 7.2 Zhotovitel je povinen:
- 7.2.1 provádět dílo v době od 8:00 do 18:00 hod.;
 - 7.2.2 vzhledem ke skutečnosti, že práce v rámci provádění díla budou probíhat za plného provozu VZ Bedřichov, zajistit bezpečný přístup do objektu po celou dobu provádění díla;
 - 7.2.3 zajistit, aby provádění díla svými účinky, zejména exhalacemi, hlukem, otřesy, prachem, zápachem, oslňováním a zastíněním, působilo na okolí nad přípustnou mírou danou příslušným právním předpisem;
 - 7.2.4 provést dílo s využitím výrobků nových, nepoužitých a splňujících požadavky stavebního zákona a zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů;
 - 7.2.5 provést dílo tak, aby při realizaci díla byly dodrženy veškeré platné technické normy a bezpečnostní předpisy, veškeré obecně závazné právní předpisy, které se týkají činnosti zhotovitele;
 - 7.2.6 provést dílo tak, aby při realizaci díla byly splněny veškeré jemu známé závazné požadavky a podmínky, které pro realizaci díla stanovil správní orgán; a
 - 7.2.7 provést dílo svými zaměstnanci nebo prostřednictvím poddodavatelů uvedených v seznamu poddodavatelů; veškeré odborné práce vykonají zaměstnanci zhotovitele, jeho poddodavatelé nebo zaměstnanci těchto poddodavatelů mající příslušná oprávnění podle zvláštních předpisů; tato oprávnění je zhotovitel povinen na výzvu objednatele předložit objednateli ke kontrole;
- 7.3 Zhotovitel je dále povinen:
- 7.3.1 zabezpečit na své náklady dopravu a skladování všech materiálů, stavebních hmot a dílců, výrobků, strojů a zařízení a jejich přesun ze skladu na staveniště;
 - 7.3.2 bez průtahů odstraňovat veškerá znečištění pozemních komunikací, která způsobí v souvislosti s prováděním díla; a
 - 7.3.3 vést zkušební a kontrolní záznamy k předmětu plnění dle této smlouvy tak, aby bylo možno prokázat shodu díla s požadavky stanovenými ve této smlouvě.
- 7.4 Původcem odpadu, který vznikne při plnění této smlouvy, je v souladu s § 5 zák. č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů, zhotovitel. Zhotovitel se zavazuje zajistit ekologické zpracování tohoto odpadu, tj. jeho využití nebo odstranění (likvidaci), v souladu se zák. č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů, pro daný druh a kategorii odpadu. Zhotovitel je povinen na výzvu objednatele prokázat objednateli plnění této povinnosti.
- 7.5 Zhotovitel se zavazuje mít po celou dobu realizace předmětu díla sjednáno pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou zhotovitelem objednateli nebo třetí osobě. Pojistná

částka předmětného pojištění musí činit minimálně 10 mil. Kč. Maximální spoluúčast zhotovitele na pojistné události může činit 5 %. Doklady osvědčující výše uvedené skutečnosti předloží zhotovitel nejpozději při zahájení realizace díla a poté kdykoliv v průběhu realizace díla, a to nejpozději do 5 pracovních dnů od písemné výzvy objednatele.

8 Kontrola provádění díla

- 8.1 Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla ve smyslu § 2593 a ve smyslu § 2626 občanského zákoníku a zhotovitel je povinen se této kontroly účastnit. Tuto kontrolu provádí objednatel v rámci:
 - 8.1.1 předem plánovaných kontrolních dnů, přičemž první kontrolní den se uskuteční na základě předchozí dohody objednatele se zhotovitelem nejpozději do 15 pracovních dnů od zahájení prací; následující kontrolní dny se budou konat vždy po čtrnácti kalendářních dnech (dále jen „řádný kontrolní den“); nebo
 - 8.1.2 kontrolních dnů svolaných objednatelem mimo termín vyplývající z čl. 8.1.1 (dále jen „mimořádný kontrolní den“); tuto kontrolu svolává objednatel zápisem do stavebního deníku minimálně 2 pracovní dny předem.
- 8.2 Zhotovitel se zavazuje umožnit objednateli tuto kontrolu díla provádět. Zhotovitel je povinen se těchto kontrol zúčastnit a poskytovat objednateli při provádění kontroly nezbytnou součinnost. Za tímto účelem je zhotovitel povinen zejména předložit objednateli veškerou dokumentaci související s prováděním díla vyžádanou objednatelem, dále je zhotovitel povinen umožnit objednateli vstup do veškerých prostor, ve kterých je dílo prováděno nebo které s prováděním díla souvisejí.
- 8.3 Každou provedenou kontrolu zaznamenají smluvní strany samostatným zápisem, který se stane součástí stavebního deníku; samostatný zápis obsahuje zejména datum uskutečnění kontroly, seznam osob, které se kontroly zúčastnily, předmět kontroly a jednoznačný závěr.
- 8.4 Objednatel si vyhrazuje právo zkontrolovat realizaci díla před zakrytím prací, které po jejich zakrytí navazujícími činnostmi nebude možné zkontrolovat. Zhotovitel je povinen zápisem do stavebního deníku a současně písemným oznámením doručeným objednateli informovat objednatele o tom, že je možné kontrolu před zakrytím prací vykonat, a to nejpozději 2 pracovní dny před jejich plánovaným zakrytím. Není-li možné tuto kontrolu z časových důvodů vykonat v rámci řádného kontrolního dne, svolá objednatel mimořádný kontrolní den.

9 Předání a převzetí díla

- 9.1 Dílo je provedeno, je-li zhotovitelem dokončeno a objednatelem převzato. Dílo je dokončeno, nevykazuje-li vady, jsou-li k němu všechny doklady a dokumenty nutné k užívání díla (např. zákonem stanovené revizní zprávy) a je-li zhotovitelem předvedena způsobilost díla sloužit svému účelu.
- 9.2 Dokončené dílo zhotovitel předá objednateli nejpozději v termínu, který je uveden v čl. 3.2 této smlouvy, v místě plnění, které je sjednáno v čl. 3.3 této smlouvy. Objednatel požaduje, aby zhotovitel odevzdal dokončené dílo objednateli jako celek, a to včetně:
 - 9.2.1 fotodokumentace provádění stavby, zejm. fotodokumentační doklady skrytých konstrukcí zastřešení a základových patek;

- 9.2.2 čestného prohlášení zhotovitele o použití výrobků a technologií splňujících požadavky stavebního zákona a zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky, ve znění pozdějších předpisů;
- 9.2.3 osvědčení o jakosti zabudovaných výrobků a instalovaných zařízení, včetně případných atestů zabudovaných zařízení a doklady o jejich seřízení, a další doklady prokazující shodu použitých výrobků a zařízení dle § 156 zák. č. 183/2006 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů;
- 9.2.4 dokladů o provedení ekologické likvidace odpadu v souladu s platnými předpisy s rozlišením podle nebezpečnosti ukládaného odpadu;
- 9.2.5 evidence odpadů vzniklých při bouracích pracích a doklady o likvidaci (uložení) odpadů vzniklých při provádění díla;
- 9.2.6 revizních zpráv, protokolů, osvědčení a jiných dokumentů, výše neuvedených, prokazující shodu díla s požadavky stanovenými obecně závaznými právními předpisy;
- 9.2.7 dokladů a dokumentů nutných k převzetí díla.
- 9.3 Smluvní strany se dohodly, že objednatel není povinen převzít částečné plnění díla nebo dílo, které není ve smyslu této smlouvy dokončené.
- 9.4 Předání dokončeného díla zhotovitelem objednateli bude provedeno po předchozím projednání a odsouhlasení termínu a konkrétní hodině s osobou vykonávající pro objednatele technický dozor. Při předání díla zhotovitelem objednateli bude provedena prohlídka díla a zhotovitelem předvedena jeho způsobilost sloužit svému účelu (dále jen „prohlídka plnění“).
- 9.5 Prohlídku plnění za objednatele provede osoba vykonávající pro objednatele technický dozor, přičemž:
 - 9.5.1 **není-li dílo** ve smyslu této smlouvy **dokončené**, je **objednatel** po provedené prohlídce **oprávněn odmítnout dílo převzít**. O nepřevzetí plnění bude objednatelem vyhotoven **zápis**, ve kterém objednatel uvede veškeré výhrady, pro které nebylo dílo převzato.
 - 9.5.2 **není-li dílo** ve smyslu této smlouvy **dokončené a nevyužije-li objednatel svého práva odmítnout dílo převzít, objednatel dílo převezme s výhradami**. Zhotovitel bere na vědomí, že tak objednatel učiní pouze tehdy, je-li to pro objednatele výhodné. Do okamžiku vypořádání všech výhrad nebude dílo považováno za dokončené.
 - 9.5.3 **v ostatních případech objednatel dílo převezme bez výhrad**.
- 9.6 O převzetí díla bude smluvními stranami sepsán protokol o předání a převzetí díla (dále jen „protokol“), který bude obsahovat zejména následující údaje:
 - 9.6.1 číslo smlouvy;
 - 9.6.2 soupis provedených stavebních prací, dodávek a služeb, a to po položkách (tj. minimálně v členění rozpočtu);
 - 9.6.3 popis stavu díla (tj. zda je dílo dokončené či nikoliv) a zvolený postup jeho převzetí objednatelem, tj. zda je dílo objednatelem převzato dle čl. 9.5.2 této smlouvy (tj. s výhradami) nebo dle čl. 9.5.3 této smlouvy (tj. bez výhrad);

- 9.6.4 podrobný popis veškerých výhrad, je-li dílo převzato objednatelem dle čl. 9.5.2 této smlouvy;
 - 9.6.5 datum převzetí díla objednatelem;
 - 9.6.6 termín, do kterého má být zhotovitelem vyklizeno staveniště; a
 - 9.6.7 podpis osoby vykonávající pro objednatele technický dozor a osoby oprávněné jednat za zhotovitele.
- 9.7 Protokol před předáním díla připraví zhotovitel tak, že v něm uvede údaje dle čl. 9.6.1 a čl. 9.6.2 této smlouvy.
- 9.8 Protokol je úplný pouze tehdy, obsahuje-li náležitosti stanovené touto smlouvou. Dílo se považuje za převzaté objednatelem okamžikem podpisu úplného protokolu osobou vykonávající pro objednatele technický dozor.

10 Vlastnické právo a právo užití

- 10.1 K movitým věcem, které jsou součástí díla, nabývá objednatel vlastnické právo okamžikem převzetí díla. Ke stejnému okamžiku přechází na objednatele nebezpečí škody na předaných věcech. Do nabytí vlastnického práva uděluje zhotovitel objednateli právo tyto věci užívat v rozsahu a způsobem, který vyplývá z účelu smlouvy.
- 10.2 K předmětům požívajícím ochrany autorského díla podle zák. č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „autorské dílo“), které jsou součástí díla, nabývá objednatel dnem poskytnutí autorského díla objednateli k užívání nevýhradní právo užití takovéto autorské dílo všemi způsoby nezbytnými k naplnění účelu vyplývajícím ze smlouvy, a to po celou dobu trvání autorského práva k autorskému dílu, resp. po dobu autorskoprávní ochrany, bez omezení rozsahu množstevního, technologického, teritoriálního a časového (dále jen „licence“). Součástí licence je rovněž neomezené právo objednatele poskytnout třetím osobám podlicenci k užití autorského díla v rozsahu shodném s rozsahem licence, souhlas zhotovitele k postoupení licence na třetí osoby a souhlas zhotovitele udělený objednateli k provedení jakýchkoliv změn nebo modifikací autorského díla, a to i prostřednictvím třetích osob. Licence se automaticky vztahuje i na všechny nové verze, aktualizované verze, i na úpravy a překlady autorského díla dodané zhotovitelem. Zhotovitel prohlašuje, že je oprávněn vykonávat svým jménem a na svůj účet majetková práva autorů k autorskému dílu a že má souhlas autorů k uzavření těchto licenčních ujednání a že toto prohlášení zahrnuje i taková práva autorů, která by vytvořením autorského díla teprve vznikla.
- 10.3 Poskytuje-li zhotovitel licenci k počítačovým programům vyvíjeným zhotovitelem, vztahuje se licence ve stejném rozsahu k počítačovým programům ve zdrojovém a strojovém kódu, jakož i ke koncepčním přípravným materiálům. Zhotovitel se zavazuje v případě, že se licence vztahuje k počítačovým programům, poskytnout objednateli zdrojové kódy s komentáři takových počítačových programů a koncepční přípravné materiály (zahrnující zejména analýzy a technické designy). Zhotovitel se dále zavazuje předat objednateli aktuální dokumentované zdrojové kódy a koncepční přípravné materiály všech počítačových programů, ke kterým poskytl licenci, nejpozději do 30 kalendářních dnů od skončení smlouvy.
- 10.4 Smluvní strany výslovně prohlašují, že pokud při provádění díla dle smlouvy vznikne činností zhotovitele a objednatele dílo spoluautorů a nedohodnou-li se smluvní strany výslovně jinak, bude se mít za to, že je objednatel oprávněn vykonávat majetková

autorská práva k dílu spoluautorů tak, jako by byl jejich výlučným vykonavatelem a že zhotovitel udělil objednateli souhlas k jakékoliv změně nebo jinému zásahu do díla spoluautorů. Cena za dílo (odměna zhotovitele) je stanovena se zohledněním tohoto ustanovení a zhotoviteli ani autorům nevzniknou v případě vytvoření díla spoluautorů žádné nové nároky na odměnu.

- 10.5 Zhotovitel je povinen postupovat tak, aby udělení licence k autorskému dílu dle smlouvy včetně oprávnění udělit podlicenci zabezpečil, a to bez újmy na právech třetích osob. Nebude-li možné po zhotoviteli spravedlivě požadovat udělení licence v rozsahu dle odst. 10.3 smlouvy, zejména proto, že se jedná o tzv. standardní počítačové programy, je zhotovitel povinen na to písemně objednatele upozornit spolu s náležitým odůvodněním a poskytnout objednateli nebo zajistit pro objednatele poskytnutí licence či podlicence v nejširším možném rozsahu. Postup dle předchozí věty je možný jen s výslovným písemným souhlasem objednatele, přičemž objednatel tento souhlas neodmítne udělit bez vážného důvodu.
- 10.6 Bude-li autorské dílo vytvořeno činností zhotovitele, smluvní strany činí nesporným, že jakékoliv takovéto autorské dílo vzniklo z podnětu a pod vedením objednatele.
- 10.7 Práva získaná v rámci plnění smlouvy přecházejí i na případného právního nástupce objednatele. Případná změna v osobě zhotovitele (např. právní nástupnictví) nebude mít vliv na oprávnění udělená v rámci smlouvy zhotovitelem objednateli.
- 10.8 Odměna za poskytnutí, zprostředkování nebo postoupení licence k autorskému dílu je zahrnuta v ceně díla.

11 Platební podmínky

- 11.1 Nárok na úhradu ceny za dílo objednatelem zhotoviteli vznikne po převzetí díla objednatelem, bylo-li dílo převzato objednatelem bez výhrad, a okamžikem vypořádání všech výhrad, bylo-li dílo objednatelem převzato s výhradami. Úhrada ceny za dílo bude provedena na základě zhotovitelem vystaveného daňového dokladu (faktury), a to na bankovní účet uvedený na tomto daňovém dokladu (faktuře). **Objednatel neposkytuje zálohy.**
- 11.2 Daňový doklad (faktura) musí obsahovat zejména všechny náležitosti stanovené zák. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, dále musí daňový doklad (faktura) obsahovat číslo smlouvy, podle které se uskutečňuje plnění. Zhotovitel je povinen v daňovém dokladu (faktuře) cenu za dílo rozepsat po jednotlivých položkách rozpočtu. Součástí daňového dokladu (faktury) je **originál protokolu** podepsaného za objednatele osobou vykonávající pro objednatele technický dozor.
- 11.3 Daňový doklad (fakturu) doručí zhotovitel objednateli na doručovací adresu objednatele. Objednatel zaplatí cenu dle daňového dokladu (faktury) nejpozději do **30 dnů** ode dne obdržení tohoto daňového dokladu (faktury).
- 11.4 Za den splnění platební povinnosti se považuje den odepsání ceny dle daňového dokladu (faktury) z účtu objednatele ve prospěch zhotovitele.
- 11.5 Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit daňový doklad (fakturu), který neobsahuje požadované náležitosti, není doložen požadovanými nebo úplnými doklady nebo obsahuje nesprávné cenové údaje. Stanoví-li zhotovitel v daňovém dokladu (faktuře) datum splatnosti v rozporu s touto smlouvou, není tato chyba důvodem pro vrácení daňového dokladu (faktury) a pro další plnění povinností smluvních stran se nebude k tomuto chybně uvedenému údaji přihlížet.

- 11.6 Ve vráceném daňovém dokladu (faktuře) musí objednatel vyznačit důvod vrácení daňového dokladu (faktury). Oprávněným vrácením daňového dokladu (faktury) přestává běžet původní lhůta splatnosti daňového dokladu (faktury) a běží nová lhůta stanovená dle čl. 11.3 této smlouvy ode dne prokazatelného doručení opraveného a všemi náležitostmi opatřeného daňového dokladu (faktury) objednateli.
- 11.7 Budou-li u zhotovitele, coby dodavatele zdanitelného plnění, shledány důvody k naplnění institutu ručení za daň podle § 109 zák. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, je objednatel oprávněn při úhradě ceny postupovat zvláštním způsobem zajištění daně podle § 109a tohoto zákona.

12 Práva z vadného plnění a záruka za jakost

- 12.1 Zhotovitel odpovídá za to, že dílo je v souladu se zadávacími podmínkami veřejné zakázky a touto smlouvou. Práva z vadného plnění se řídí § 2615 a násl. a § 2629 a § 2630 občanského zákoníku.
- 12.2 Zhotovitel uzavřením smlouvy poskytuje záruku za jakost díla. Jakost díla je dána ČSN, přičemž úroveň jakosti stanovená v ČSN je minimem pro daný účel. Poskytnutím záruky za jakost zhotovitel přejímá závazek, že dílo nebo jakákoliv jeho část bude po celou záruční dobu způsobilé k užívání, ke kterému je svou povahou určeno, bude plně funkční a že po celou tuto záruční dobu bude mít vlastnosti vyžadované smlouvou.
- 12.3 Zhotovitel poskytuje záruku za jakost v trvání 36 měsíců (tj. záruční doba činí 36 měsíců), v níž je objednatel oprávněn zhotoviteli vady oznámit a požadovat jejich odstranění. Záruční doba za jakost počíná běžet ode dne převzetí díla objednatelem, bylo-li dílo převzato objednatelem bez výhrad, a okamžikem vypořádání všech výhrad, bylo-li dílo objednatelem převzato s výhradami.
- 12.4 Smluvní strany se dohodly pro případ vady díla, že po dobu záruční doby má objednatel právo požadovat a zhotovitel povinnost bezplatně odstranit vady.
- 12.5 Záruční doba neběží:
- 12.5.1 po dobu, po kterou objednatel nemůže dílo, nebo jeho vadou dotčenou část, řádně v plném rozsahu užívat pro jeho vadu, za kterou odpovídá zhotovitel;
- 12.5.2 po dobu, po kterou zhotovitel odstraňuje vady plnění, za které odpovídá zhotovitel a které sice nebrání objednateli v řádném užívání plnění, ale vyskytnou se opakovaně.
- 12.6 Záruční doba neběží vždy ode dne doručení ohlášení vad zhotoviteli až do dne, kdy zhotovitel odevzdá objednateli příslušné plnění nebo jeho část po odstranění vady.
- 12.7 Záruční doba se prodlužuje vždy o dobu, po kterou tato záruční doba podle předchozích ustanovení neběží.
- 12.8 Zhotovitel poskytuje objednateli záruku 24 měsíců na opravu vad, které budou provedeny v posledních šesti měsících trvání záruky dle čl. 12.3 této smlouvy.

13 Smluvní pokuty

- 13.1 Za nesplnění závazku z této smlouvy se sjednávají následující smluvní pokuty:
- 13.1.1 je-li zhotovitel v prodlení s předáním dokončeného díla objednateli ve lhůtě sjednané v čl. 3.2 této smlouvy, je zhotovitel povinen zaplatit objednateli za každý započatý den prodlení smluvní pokutu ve výši 0,2 % z ceny díla bez

DPH, přičemž za poslední den prodlení se považuje den převzetí díla objednatelem, bylo-li dílo převzato objednatelem bez výhrad, anebo okamžik vypořádání všech výhrad, bylo-li dílo objednatelem převzato s výhradami;

- 13.1.2 je-li zhotovitel v prodlení s vyklizením staveniště ve lhůtě stanovené dle čl. 4.7 této smlouvy, je zhotovitel povinen zaplatit objednateli za porušení této povinnosti smluvní pokutu ve výši 100 000 Kč za každý započatý den prodlení;
 - 13.1.3 poruší-li zhotovitel povinnost stanovenou v čl. 5, 7.2.7, 7.5 nebo 8.4, této smlouvy této smlouvy, je povinen zhotovitel za každé jednotlivé porušení některé povinnosti zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 5 000 Kč za každý jednotlivý případ porušení;
 - 13.1.4 je-li zhotovitel v prodlení s odstraněním vad díla a vad, na něž se vztahuje záruka, v objednatel stanovených termínech, je zhotovitel povinen zaplatit objednateli za každý započatý den prodlení smluvní pokutu ve výši 0,2 % z ceny díla bez DPH.
- 13.2 Objednatel uplatní nárok na smluvní pokutu a její výši u zhotovitele výzvou. Zhotovitel je povinen zaplatit uplatněnou smluvní pokutu objednateli do 21 dnů od doručení této výzvy.
- 13.3 Smluvní pokutu zaplatí zhotovitel bez ohledu na to, vznikla-li objednateli škoda. Náhrada škody je vymahatelná samostatně v plné výši vedle smluvní pokuty.

14 Změna smlouvy

- 14.1 Tuto smlouvu lze měnit pouze písemným, číslovaným, oboustranně potvrzeným ujednáním, výslovně nazvaným dodatek ke smlouvě podepsaným statutárními zástupci obou smluvních stran nebo osobami oprávněnými za smluvní strany jednat, a to ve stejné podobě, v jaké byla uzavřena smlouva, není-li dále stanoveno jinak. Jiné zápisy, protokoly apod. se za změnu smlouvy nepovažují.
- 14.2 Změní-li se kterýkoliv údaj uvedený v záhlaví této smlouvy u smluvních stran, je smluvní strana, u níž ke změně došlo, povinna neprodleně písemně o této skutečnosti informovat druhou smluvní stranu. Účinnost změny u údajů, které se nezapisují do obchodního rejstříku (např. doručovací adresa), nastává okamžikem doručení oznámení příslušné smluvní straně.

15 Ukončení smlouvy

- 15.1 Tato smlouva zaniká některým ze způsobů stanoveným občanským zákoníkem, není-li dále touto smlouvou stanoveno jinak.
- 15.2 Jedná-li se o výpověď, lze tuto smlouvu ukončit pouze výpovědí ze strany objednatele; výpovědní doba v takovém případě činí 10 dnů ode dne doručení písemné výpovědi zhotoviteli.
- 15.3 Jedná-li se o jednostranné odstoupení pro její podstatné porušení, lze tuto smlouvu ukončit pouze jednostranným odstoupením od této smlouvy ze strany objednatele pro její podstatné porušení zhotovitelem; podstatným porušením této smlouvy zhotovitelem se pro účely této smlouvy rozumí:
- 15.3.1 prodlení zhotovitele s převzetím prostor pro zřízení staveniště a prostor pro provedení díla ve lhůtě sjednané v čl. 3.1 této smlouvy po dobu delší než 10 dnů;

- 15.3.2 prodlení zhotovitele s předáním dokončeného díla objednateli ve lhůtě sjednané v čl. 3.2 této smlouvy po dobu delší než 10 dnů; a
- 15.3.3 opakované porušení povinností zhotovitele vyplývající z této smlouvy, přičemž opakovaným porušením se rozumí nejméně třetí porušení jakékoliv povinnosti.
- 15.4 Objednatel je oprávněn ukončit tuto smlouvu, příp. závazek z této smlouvy, také dle § 223 zák. č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.

16 Pověření

- 16.1 Zhotovitel bere na vědomí, že práva a povinnosti objednatele vyplývající z této smlouvy vykonává za objednatele ředitel VLRZ, p. o., nebo osoba, kterou ředitel VLRZ, p. o. k takovému jednání písemně dlouhodobě nebo jednorázově pověřil, a že úkony/jednání učiněné osobou, která nebyla písemně ředitelem VLRZ, p. o. pověřena, objednatele nezavazují.
- 16.2 Objednatel prohlašuje, že ke dni nabytí účinnosti této smlouvy dlouhodobě písemně pověřil osoby funkčně vymezené jako:
- 16.2.1 kontaktní osoba objednatele;
- 16.2.2 technický dozor; a
- 16.2.3 autorský dozor.
- 16.3 Písemná pověření těchto osob byla objednatelem zhotoviteli předložena před nabytím účinnosti této smlouvy.
- 16.4 Dojde-li v průběhu plnění této smlouvy ke změně takto pověřené osoby za osobu jinou nebo ke změně rozsahu pověření této osoby, objednatel tuto změnu zhotoviteli oznámí neprodleně:
- 16.4.1 prostřednictvím datové schránky, jedná-li se o změnu před zahájením vedení elektronického stavebního deníku; účinnost změny nastává okamžikem doručení tohoto oznámení do datové schránky zhotovitele; a
- 16.4.2 prostřednictvím záznamu ve stavebním deníku v ostatních případech; účinnost této změny nastává okamžikem provedení záznamu ve stavebním deníku objednatelem.
- 16.5 Na oznámení jednorázového pověření objednatele se přiměřeně použije ustanovení čl. 14.2 této smlouvy.

17 Zvláštní ujednání

- 17.1 Všechny právní vztahy, které vzniknou při realizaci závazků vyplývajících z této smlouvy, se řídí právním řádem České republiky.
- 17.2 Smluvní strany si jsou vědomy, že v průběhu provádění díla bude postupně pozbývat účinnosti zák. č. 183/2006 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů, a postupně nabývat účinnosti zák. č. 283/2021 Sb., stavební zákona, ve znění pozdějších předpisů. Pozbude-li v průběhu trvání této smlouvy některé z ustanovení zák. č. 183/2006 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů, na které tato smlouva nebo její příloha odkazuje, účinnost, má se za to, že se po zrušení takového ustanovení smlouva odkazuje na ustanovení zák. č. 283/2021 Sb., stavební zákona, ve znění pozdějších předpisů, které upravuje totéž.

- 17.3 Smluvní strany jsou oprávněny postoupit jakoukoliv pohledávku nebo závazek vyplývající z této smlouvy pouze s předchozím písemným souhlasem druhé smluvní strany; toto neplatí pro práva vyplývající objednateli z čl. 10 této smlouvy, pro která platí, že objednatel je oprávněn poskytnout bez souhlasu zhotovitele třetí osobě jakékoliv oprávnění vyplývající z čl. 10 této smlouvy.
- 17.4 Zhotovitel v souvislosti s plněním této smlouvy na sebe převzal nebezpečí změny okolností ve smyslu § 1765 občanského zákoníku.
- 17.5 V případě, že nastane rozpor mezi touto smlouvou a jejími přílohami, budou přednostně aplikována ustanovení této smlouvy.
- 17.6 Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.
- 17.7 Tato smlouva se pořizuje ve dvou vyhotoveních, každé s platností originálu. Každá ze smluvních stran obdrží jedno vyhotovení. Zhotovitel se zavazuje, že poskytne objednateli smlouvu včetně příloh ve strojově čitelném formátu. V případě, že tato smlouva bude uzavírána v elektronické podobě, považuje se za její podepsání připojení zaručeného elektronického podpisu osoby v souladu s dikcí nařízení Evropského Parlamentu a Rady č. 910/2014 (nařízení eIDAS). Smlouva je v elektronické podobě uzavřena připojením zaručených elektronických podpisů obou smluvních stran.

Přílohy:

Příloha č. 1 – Soupis stavebních prací, dodávek a služeb

V Praze dne

V Praze dne

Za objednatele

Za zhotovitele

Ing. Libor Tejnil
ředitel

Miloslav Štěpnička
jednatel

Soupis stavebních prací, dodávek a služeb

| | | |
|-----------|--------------|---|
| Stavba: | A-019 | VZ Bedřichov, Špindlerův Mlýn |
| Objekt: | SO-8 | Dostavba opěrné stěny a přístřešku na kontejnery |
| Rozpočet: | 1 | Dostavba opěrné stěny - stavební část |

| | | |
|-----------|--|--|
| Zadavatel | Vojenská lázeňská a rekreační zařízení, příspěvková organizace Magnitogorská 1494/12 101 00 Praha 10 - Vršovice | IČO: 00000582 DIČ: CZ00000582 |
|-----------|--|--|

| | | |
|-------------|--|--|
| Zhotovitel: | REAL Limited s.r.o. Holečkova 789/49 150 00 Praha 5 - Smíchov | IČO: 07700423 DIČ: CZ07700423 |
|-------------|--|--|

Vypracoval:

| Rozpis ceny | | Celkem |
|------------------|--|-------------------|
| HSV | | 196 808,30 |
| PSV | | 483 191,70 |
| MON | | 0,00 |
| Vedlejší náklady | | 0,00 |
| Ostatní náklady | | 0,00 |
| Celkem | | 680 000,00 |

| Rekapitulace daní | | |
|-------------------------|-------------|-----------------------|
| Základ pro sníženou DPH | 15 % | 0,00 CZK |
| Základ pro základní DPH | 21 % | 680 000,00 CZK |

| | |
|----------------------------|-----------------------|
| Cena celkem bez DPH | 680 000,00 CZK |
|----------------------------|-----------------------|

v _____ dne _____

Za zhotovitele Za objednatele

Popis stavby: A-019 - VZ Bedřichov, Špindlerův Mlýn
Popis objektu: SO-8 - Dostavba opěrné stěny a přístřešku na kontejnery
Popis rozpočtu: 1 - Dostavba opěrné stěny - stavební část

Rekapitulace dílů

| Číslo | Název | Typ dílu | | | Celkem | % |
|-------------|--|----------|--|--|------------|-------|
| 1 | Zemní práce | HSV | | | 25 447,56 | 3,7 |
| 2 | Základy a zvláštní zakládání | HSV | | | 41 222,40 | 6,1 |
| 3 | Svislé a kompletní konstrukce | HSV | | | 50 654,48 | 7,4 |
| 5 | Komunikace | HSV | | | 18 835,25 | 2,8 |
| 61 | Úpravy povrchů vnitřní | HSV | | | 1 222,20 | 0,2 |
| 63 | Podlahy a podlahové konstrukce | HSV | | | 4 499,75 | 0,7 |
| 91 | Doplňující práce na komunikaci | HSV | | | 4 275,00 | 0,6 |
| 93 | Dokončovací práce inženýrských staveb | HSV | | | 296,82 | 0,0 |
| 95 | Dokončovací konstrukce na pozemních stavbách | HSV | | | 4 800,00 | 0,7 |
| 96 | Bourání konstrukcí | HSV | | | 17 281,74 | 2,5 |
| 99 | Staveništní přesun hmot | HSV | | | 7 899,87 | 1,2 |
| 711 | Izolace proti vodě | PSV | | | 12 987,10 | 1,9 |
| 762 | Konstrukce tesařské | PSV | | | 54 016,60 | 7,9 |
| 764 | Konstrukce klempířské | PSV | | | 42 294,85 | 6,2 |
| 767 | Konstrukce zámečnické | PSV | | | 338 194,82 | 49,7 |
| 783 | Nátěry | PSV | | | 35 698,33 | 5,2 |
| D96 | Přesuny sutí a vybouraných hmot | PSU | | | 20 373,23 | 3,0 |
| Cena celkem | | | | | 680 000,00 | 100,0 |

Položkový soupis prací a dodávek

| | | |
|----|-------|--|
| S: | A-019 | VZ Bedřichov, Špindlerův Mlýn |
| O: | SO-8 | Dostavba opěrné stěny a přístřešku na kontejnery |
| R: | 1 | Dostavba opěrné stěny - stavební část |

| P.č. | Číslo položky | Název položky | MJ | Množství | Cena / MJ bez DPH | Celkem bez DPH |
|---|---------------|--|----|-----------|-------------------|------------------|
| Díl: 1 Zemní práce | | | | | | 25 447,56 |
| 1 | 113108420R00 | Odstranění podkladů nebo krytů živých, v ploše jednotlivě nad 50 m2, tloušťka vrstvy 200 mm | m2 | 20,03750 | 290,00 | 5 810,88 |
| | | | | 20,03750 | | |
| <i>Část před opěrnou zdí : 10,25*1,09+4,925*1,8</i> | | | | | | |
| 2 | 121101101R00 | Sejmutí ornice s přemístěním na vzdálenost do 50 m nebo lesní půdy, s vodorovným přemístěním na hromady v místě upotřebené nebo na dočasné či trvalé skládky se složením | m3 | 8,14875 | 80,00 | 651,90 |
| | | | | 8,14875 | | |
| <i>Plocha za opěrnou zdí : 5,3*10,25*0,15</i> | | | | | | |
| 3 | 122201101R00 | Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině 3 do 100 m3 s přehozením výkopku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek, | m3 | 6,15000 | 180,00 | 1 107,00 |
| | | | | 6,15000 | | |
| <i>Odkop od opěrné stěny : 10,25*0,6*1</i> | | | | | | |
| 4 | 122201109R00 | Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině 3 příplatek k cenám za lepivost horniny s přehozením výkopku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek, | m3 | 6,15000 | 50,00 | 307,50 |
| | | | | 6,15000 | | |
| <i>Odkop od opěrné stěny : 10,25*0,6*1</i> | | | | | | |
| 5 | 131201111R00 | Hloubení nezapažených jam a zářezů do 100 m3, v hornině 3, hloubení strojně kromě zářezů se šikmými stěnami pro podzemní vedení, s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu, s případným nutným přemístěním ve výkopišti a dále buď s přemístěním výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 3 m od okraje jámy nebo s naložením na dopravní prostředek, | m3 | 5,02400 | 180,00 | 904,32 |
| | | | | 4,00000 | | |
| <i>Patky pro táhla : 1*1*1*4</i> | | | | | | |
| | | | | 1,02400 | | |
| <i>Patky pro ohrazení : 0,8*0,8*0,8*2</i> | | | | | | |
| 6 | 131201119R00 | Hloubení nezapažených jam a zářezů příplatek za lepivost, v hornině 3, kromě zářezů se šikmými stěnami pro podzemní vedení, s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu, s případným nutným přemístěním ve výkopišti a dále buď s přemístěním výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 3 m od okraje jámy nebo s naložením na dopravní prostředek, | m3 | 2,87000 | 45,00 | 226,08 |
| | | | | 4,00000 | | |
| <i>Patky pro táhla : 1*1*1*4</i> | | | | | | |
| | | | | 1,02400 | | |
| <i>Patky pro ohrazení : 0,8*0,8*0,8*2</i> | | | | | | |
| 7 | 132201110R00 | Hloubení rýh šířky do 60 cm do 50 m3, v hornině 3, hloubení strojně zapažených i nezapažených s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu, s přehozením výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 3 m od podélné osy rýhy nebo s naložením výkopku na dopravní prostředek. | m3 | 2,87000 | 180,00 | 516,60 |
| | | | | 2,87000 | | |
| <i>Výkop základu pro opěrnou stěnu : 2,87*1*1</i> | | | | | | |
| 8 | 132201119R00 | Hloubení rýh šířky do 60 cm příplatek za lepivost, v hornině 3, zapažených i nezapažených s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu, s přehozením výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 3 m od podélné osy rýhy nebo s naložením výkopku na dopravní prostředek. | m3 | 2,87000 | 50,00 | 143,50 |
| | | | | 2,87000 | | |
| <i>Výkop základu pro opěrnou stěnu : 2,87*1*1</i> | | | | | | |
| 9 | 162201102R00 | Vodorovné přemístění výkopku z horniny 1 až 4, na vzdálenost přes 20 do 50 m po suchu, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí, zpáteční cesta vozidla. Převoz tam i zpět : | m3 | 28,08800 | 150,00 | 4 213,20 |
| | | | | 12,30000 | | |
| <i>Odkopávky : 6,15*2</i> | | | | | | |
| | | | | 5,74000 | | |
| <i>Rýha pro základ : 2,87*2</i> | | | | | | |
| | | | | 10,04800 | | |
| <i>Patky : 5,024*2</i> | | | | | | |
| 10 | 167101101R00 | Nakládání, skládání, překládání neulehlého výkopku nakládání výkopku do 100 m3, z horniny 1 až 4 Převoz tam i zpět : | m3 | 28,08800 | 50,00 | 1 404,40 |
| | | | | 12,30000 | | |
| <i>Odkopávky : 6,15*2</i> | | | | | | |
| | | | | 5,74000 | | |
| <i>Rýha pro základ : 2,87*2</i> | | | | | | |
| | | | | 10,04800 | | |
| <i>Patky : 5,024*2</i> | | | | | | |
| 11 | 174101101R00 | Zásyp spaninou se zhutněním jam, šachet, rýh nebo kolem objektů v těchto vykopávkách z jakékoliv horniny s uložením výkopku po vrstvách, včetně strojního přemístění materiálu pro zásyp ze vzdálenosti do 10 m od okraje zásypu Zemina se zpětným využitím : | m3 | 14,04400 | 120,00 | 1 685,28 |
| | | | | 6,15000 | | |
| <i>Odkopávky : 6,15</i> | | | | | | |
| | | | | 2,87000 | | |
| <i>Rýha pro základ : 2,87</i> | | | | | | |
| | | | | 5,02400 | | |
| <i>Patky : 5,024</i> | | | | | | |
| 12 | 180401212R00 | Založení trávníku luční trávník, výsevem, na svahu přes 1:5 do 1:2 na půdě předem připravené s pokosením, naložením, odvozem odpadu do 20 km a se složením, | m2 | 105,00000 | 15,00 | 1 575,00 |
| | | | | 105,00000 | | |
| <i>Plocha za opěrnou zdí : 7*15</i> | | | | | | |
| 13 | 181006122R00 | Rozprostření zemin schopných zúrodnění sklon svahu přes 1:5, tloušťka přes 100 do 150 mm v rovině a ve sklonu do 1:5 ve sklonu přes 1:5 | m2 | 8,14875 | 80,00 | 651,90 |
| | | | | 8,14875 | | |
| <i>Plocha za opěrnou zdí : 5,3*10,25*0,15</i> | | | | | | |
| 14 | 00572400R | směs travní parková, pro běžnou zátěž | kg | 25,00000 | 250,00 | 6 250,00 |

Položkový soupis prací a dodávek

| | | |
|----|-------|--|
| S: | A-019 | VZ Bedřichov, Špindlerův Mlýn |
| O: | SO-8 | Dostavba opěrné stěny a přístřešku na kontejnery |
| R: | 1 | Dostavba opěrné stěny - stavební část |

| P.č. | Číslo položky | Název položky | MJ | Množství | Cena / MJ bez DPH | Celkem bez DPH |
|----------------|---------------|--|----|----------|-------------------|------------------|
| Díl: 2 | | Základy a zvláštní zakládání | | | | 41 222,40 |
| 15 | 274313711R00 | Beton základových pasů prostý třídy C 25/30 <i>Včetně dodávky a uložení betonu a kamene.</i> Beton základu pro opěrnou stěnu : 2,87*1*1 | m3 | 2,87000 | 4 000,00 | 11 480,00 |
| 16 | 275313621R00 | Beton základových patek prostý třídy C 20/25 Patky pro táhla : 0,8*0,8*1,5*4 Patky pro ohrazení : 0,6*0,6*0,8*2 | m3 | 4,41600 | 3 900,00 | 17 222,40 |
| 17 | 275351215R00 | Bednění stěn základových patek zřízení bednění svislé nebo šikmé (odkloněné), půdorysně přímé nebo zalomené, stěn základových patek ve volných nebo zapažených jámách, rýhách, šachtách, včetně případných vzpěr, Patky pro táhla : (0,8+0,8)*2*1,5*4 Patky pro ohrazení : (0,6+0,6)*2*0,8*2 | m2 | 23,04000 | 180,00 | 4 147,20 |
| 18 | 275351216R00 | Bednění stěn základových patek odstranění bednění svislé nebo šikmé (odkloněné), půdorysně přímé nebo zalomené, stěn základových patek ve volných nebo zapažených jámách, rýhách, šachtách, včetně případných vzpěr, <i>Včetně očištění, vytřídění a uložení bednicího materiálu.</i> Patky pro táhla : (0,8+0,8)*2*1,5*4 Patky pro ohrazení : (0,6+0,6)*2*0,8*2 | m2 | 23,04000 | 80,00 | 1 843,20 |
| 19 | 279351105R00 | Bednění základových zdí oboustranné, zřízení bednění svislé nebo šikmé (odkloněné), půdorysně přímé nebo zalomené základových zdí ve volných nebo zapažených jámách, rýhách, šachtách, včetně případných vzpěr, Opěrná stěna : (2,87+2,56)*2*2 Čelní strana : 2*0,8 | m2 | 23,32000 | 200,00 | 4 664,00 |
| 20 | 279351106R00 | Bednění základových zdí oboustranné, odstranění bednění svislé nebo šikmé (odkloněné), půdorysně přímé nebo zalomené základových zdí ve volných nebo zapažených jámách, rýhách, šachtách, včetně případných vzpěr, <i>Včetně očištění, vytřídění a uložení bednicího materiálu.</i> Opěrná stěna : (2,87+2,56)*2*2 Čelní strana : 2*0,8 | m2 | 23,32000 | 80,00 | 1 865,60 |
| Díl: 3 | | Svislé a kompletní konstrukce | | | | 50 654,48 |
| 21 | 311311912R00 | Beton nadzákladových zdí prostý třídy C 20/25 nosných, výplňových, obkladových, půdních, štítových, poprsních apod., s pomocným lešením o výšce podlahy do 1900 mm a pro zatížení 1,5 kPa, Beton zdí : 7,308*0,8*2 | m3 | 11,69280 | 3 900,00 | 45 601,92 |
| 22 | 380932117R00 | Vlepení výztuže do vrtu v betonu průměr výztuže 20 mm Vyvrtání otvoru v betonu, dvojnásobné vyfouknutí prachu z otvoru, dvojnásobné protažení kartáčkem, opět dvojnásobné vyfouknutí, vyplnění otvoru chemickou maltou do 2/3 hloubky otvoru a zasunutí betonářské oceli. Včetně dodávky chemické malty. Bez dodávky výztuže. Plocha po odbourání napojovacích ploch : ((1,505+2,86)/0,2)*2*0,25 Napojení ploch : ((1,505+2,86)/0,2)*2*0,6*2,47*1,1*0,001 | m | 10,91250 | 150,00 | 1 636,88 |
| 23 | 13285316R | Ocel svařitelná betonářská - tyč; povrch: žebříkový; značka: B500B (1.0439); d = 20,0 mm Napojení ploch : ((1,505+2,86)/0,2)*2*0,6*2,47*1,1*0,001 | t | 0,07116 | 48 000,00 | 3 415,68 |
| Díl: 5 | | Komunikace | | | | 18 835,25 |
| 24 | 564851111R00 | Podklad ze šterkodrti s rozprostřením a zhutněním frakce 0-63 mm, tloušťka po zhutnění 150 mm Část před opěrnou zdí - pod asfaltovou plochu : 10,25*1,09+4,925*1,8 | m2 | 20,03750 | 240,00 | 4 809,00 |
| 25 | 577113115R00 | Beton asfaltový z modifikovaného asfaltu v pruhu šířky do 3 m, ACO 16 S , tloušťky 60 mm, plochy přes 1000 m2 Část před opěrnou zdí - oprava : 10,25*1,09+4,925*1,8 | m2 | 20,03750 | 700,00 | 14 026,25 |
| Díl: 61 | | Úpravy povrchů vnitřní | | | | 1 222,20 |
| 26 | 614471715R00 | Vyspravení vnitřních betonových a železobetonových konstrukcí a panelů cementovou maltou adhezní mýstek a nátěr antikorozi pro jakoukoliv velikost opravované plochy Po odbourání ploše + zdrsnění napojovacích ploch : 1,505*0,8+2,86*0,8 | m2 | 3,49200 | 350,00 | 1 222,20 |
| Díl: 63 | | Podlahy a podlahové konstrukce | | | | 4 499,75 |
| 27 | 639571110R00 | Podklad pod okapových chodníků ze šterku tl. 100 mm bez obrubníku Okapový chodník za opěrnou zdí : 10,25*1 | m2 | 10,25000 | 150,00 | 1 537,50 |
| 28 | 639571210R00 | Kačírek pro okapový chodník tl. 100 mm Okapový chodník za opěrnou zdí : 10,25*1 | m2 | 10,25000 | 240,00 | 2 460,00 |
| 29 | 639571311R00 | Textilie proti prorůstání 45 g/m2 Okapový chodník za opěrnou zdí : 10,25*1 | m2 | 10,25000 | 49,00 | 502,25 |
| Díl: 91 | | Doplňující práce na komunikaci | | | | 4 275,00 |

Položkový soupis prací a dodávek

| | | |
|----|-------|--|
| S: | A-019 | VZ Bedřichov, Špindlerův Mlýn |
| O: | SO-8 | Dostavba opěrné stěny a přístřešku na kontejnery |
| R: | 1 | Dostavba opěrné stěny - stavební část |

| P.č. | Číslo položky | Název položky | MJ | Množství | Cena / MJ bez DPH | Celkem bez DPH |
|-----------------|---------------|---|-----|---|-------------------|------------------|
| 30 | 916561111RT2 | Osazení záhonového obrubníku betonového včetně dodávky obrubníků rozměrů 500/50/200 mm, do lože z betonu prostého C 12/15, s boční opěrou z betonu prostého se zřízením lože z betonu prostého C 12/15 tl. 80-100 mm Okapový chodník za opěrnou zdí : 10,25 Opěra za oplocenou plochou : 4 | m | 14,25000 10,25000 4,00000 | 300,00 | 4 275,00 |
| Díl: 93 | | Dokončovací práce inženýrských staveb | | | | 296,82 |
| 31 | 938902122R00 | Čištění ploch betonových konstrukcí tlakovou vodou Plocha po odbourání napojovacích ploch : 1,505*0,8+2,86*0,8 | m2 | 3,49200 3,49200 | 85,00 | 296,82 |
| Díl: 95 | | Dokončovací konstrukce na pozemních stavbách | | | | 4 800,00 |
| 32 | 953981106R00 | Chemické kotvy do betonu, do cihelného zdiva do betonu, hloubky 210 mm, M 24, ampule pro chemickou kotvu Kotvení sloupů na opěrné stěně : 4*4 Kotvení táhel na patkách : 4*4 Kotvení sloupků na patkách - ohrazení : 4*2 | kus | 40,00000 16,00000 16,00000 8,00000 | 120,00 | 4 800,00 |
| Díl: 96 | | Bourání konstrukcí | | | | 17 281,74 |
| 33 | 966075141R00 | Odstranění různých konstrukcí odstranění mostního kovového zábradlí, vcelku na mostech kamenných nebo betonových, Stávající zábradlí : 5,4 | m | 5,40000 5,40000 | 120,00 | 648,00 |
| 34 | 967042712R00 | Odsekání zdiva z kamene nebo betonu plošné tloušťky do 100 mm z pomocného lešení o výšce podlahy do 1900 mm a pro zatížení do 1,5 kPa (150 kg/m2), Napojovací plochy : 1,505*0,8+2,86*0,8 | m2 | 3,49200 3,49200 | 80,00 | 279,36 |
| 35 | 970051030R00 | Jádrové vrtání, kruhové prostupy v železobetonu jádrové vrtání , d 30 mm Plocha po odbourání napojovacích ploch : ((1,505+2,86)/0,2)*2*0,25 Kotvení sloupů na opěrné stěně : 4*4*0,4 Kotvení táhel na patkách : 4*4*0,4 Kotvení sloupků na patkách - ohrazení : 4*2*0,4 | m | 26,91250 10,91250 6,40000 6,40000 3,20000 | 450,00 | 12 110,63 |
| 36 | 970241200R00 | Řezání prostého betonu hloubka řezu 200 mm Část před opěrnou zdí - řez plochy : 10,25+4,925+1,8 | m | 16,97500 16,97500 | 250,00 | 4 243,75 |
| Díl: 99 | | Staveništní přesun hmot | | | | 7 899,87 |
| 37 | 998012021R00 | Přesun hmot pro budovy s nosnou konstr. monolit. výšky do 6 m přesun hmot pro budovy občanské výstavby (JKSO 801), budovy pro bydlení (JKSO 803) budovy pro výrobu a služby (JKSO 812) s nosnou svíslou konstrukcí monolitickou betonovou tyčovou nebo plošnou | t | 65,83229 | 120,00 | 7 899,87 |
| Díl: 711 | | Izolace proti vodě | | | | 12 987,10 |
| 38 | 711112001RZ1 | Provedení izolace proti zemní vlhkosti natěradly za studena na ploše svíslé, včetně pomocného lešení o výšce podlahy do 1900 mm a pro zatížení do 1,5 kPa. nátěrem penetračním, 1x nátěr, včetně dodávky penetračního laku ALP Opěrná stěna : (2,87+2,56)*2 Čelní strana : 1*0,8 Stávající opěrná zeď : 4,87*1 | m2 | 16,53000 10,86000 0,80000 4,87000 | 65,00 | 1 074,45 |
| 39 | 711132311R00 | Provedení izolace proti zemní vlhkosti pásy na sucho svíslá, , nopovou fólií včetně uchyovacích prvků Opěrná stěna : (2,87+2,56)*2 Čelní strana : 1*0,8 Stávající opěrná zeď : 4,87*1 | m2 | 16,53000 10,86000 0,80000 4,87000 | 150,00 | 2 479,50 |
| 40 | 711212015RT1 | Izolace proti vodě stěrka hydroizolační vyztužená tkaninou bitumenová, proti tlakové vodě Opěrná stěna : (2,87+2,56)*2 Čelní strana : 1*0,8 Stávající opěrná zeď : 4,87*1 | m2 | 16,53000 10,86000 0,80000 4,87000 | 440,00 | 7 273,20 |
| 41 | 711823129RT5 | Ochrana konstrukcí nopovou fólií ukončovací lišta, , včetně dodávky lišty Opěrná stěna : (2,87+2,56) Čelní strana : 0,8 Stávající opěrná zeď : 4,87 | m | 11,10000 5,43000 0,80000 4,87000 | 154,00 | 1 709,40 |
| 42 | 998711101R00 | Přesun hmot pro izolace proti vodě svíslé do 6 m 50 m vodorovně měřeno od těžišť půdorysné plochy skládky do těžišť půdorysné plochy objektu | t | 0,09011 | 5 000,00 | 450,55 |
| Díl: 762 | | Konstrukce tesářské | | | | 54 016,60 |
| 43 | 762114110R00 | Konstrukce stěn a příček na hladko montáž z hraněného a polohraněného řeziva spojovaného ocelovými spojkami, průřezové plochy do 120 cm2 Pohledová stěna z hranolků : 9*10,205+18*4 | m | 163,84500 163,84500 | 290,00 | 47 515,05 |
| 44 | 60515811R | Dřevo konstrukční rostlé (KVH) dřevina: SM; tl. = 60,0 mm; šířka = 80 mm; nepohledové (NSi); tř. pevnosti C24 Pohledová stěna z hranolků : (9*10,205+18*4)*0,045*0,07*1,1 | m3 | 0,56772 0,56772 | 9 500,00 | 5 393,34 |

Položkový soupis prací a dodávek

| | | |
|----|-------|--|
| S: | A-019 | VZ Bedřichov, Špindlerův Mlýn |
| O: | SO-8 | Dostavba opěrné stěny a přístřešku na kontejnery |
| R: | 1 | Dostavba opěrné stěny - stavební část |

| P.č. | Číslo položky | Název položky | MJ | Množství | Cena / MJ bez DPH | Celkem bez DPH |
|---------------------------------------|---------------|--|-----|-------------|-------------------|-------------------|
| 45 | 998762102R00 | Přesun hmot pro konstrukce tesařské v objektech výšky do 12 m 50 m vodorovně | t | 0,31663 | 3 500,00 | 1 108,21 |
| Díl: 764 Konstrukce klempířské | | | | | | 42 294,85 |
| 46 | 764905602RS5 | Krytina z trapézových profilů s prolesem osazených na ocel, výška vlny 50 mm, z pozinkovaného plechu s povrchem z polyesteru, tl. 0,6 mm, dodávka a montáž s úpravou krytiny u okapů, prostupů a výčnělků včetně ochranné mřížky, větracího pásu, spojovacích prostředků a pomocného lešení. Zastřešení : 3,9*10,25 | m2 | 39,97500 | 650,00 | 25 983,75 |
| | | | | 39,97500 | | |
| 47 | 764908110RT2 | Odpadní trouby kruhové, průměr 120 mm, z pozinkovaného plechu s povrchem z polyesteru, v barvě šedé, černé, červené, bílé, zelené, dodávka a montáž včetně kolena, objímky, mezikusu, spojovacího materiálu a zednické výpomoci. Střešní svod : 3 | m | 3,00000 | 440,00 | 1 320,00 |
| | | | | 3,00000 | | |
| 48 | 764908105RT2 | Žlaby podokapní půlkruhové, z pozinkovaného plechu s povrchovou úpravou z polyesteru v barvě šedé, černé, červené, bílé, zelené, průměr 150 mm, dodávka a montáž včetně háků, čel, rohů, rovných hrdel a dilatací včetně háku, čela a spojky. Střešní žlab : 10,25 | m | 10,25000 | 390,00 | 3 997,50 |
| | | | | 10,25000 | | |
| 49 | 764908102RT2 | Ostatní prvky ke žlabům a odpadním troubám kotlík žlabový kónický, z lakovaného pozinkovaného plechu s povrchem z polyuretanu v barvě šedé, černé, červené, bílé, zelené, pro žlab šířky 150 mm, dodávka a montáž Kotlík : 1 | kus | 1,00000 | 9 227,55 | 9 227,55 |
| | | | | 1,00000 | | |
| 50 | 998764102R00 | Přesun hmot pro konstrukce klempířské v objektech výšky do 12 m 50 m vodorovně | t | 0,35321 | 5 000,00 | 1 766,05 |
| Díl: 767 Konstrukce zámečnické | | | | | | 338 194,82 |
| 51 | 767995105R00 | Výroba a montáž atypických kovových doplňků staveb hmotnosti přes 50 do 100 kg Ocelová konstrukce zastřešení : HEA 160 - příčel : 3,7*4*30,4 HEA 180 - sloup : 1,2*4*35,5 HEA 140 - vzpěra : 2*4*24,7 Jakl 120*60*4 - táhlo + vaznice : (3+2,3)*4*10,8+10,25*4*10,8 Lístkový plech tl. 4mm : (10,25+3,7*2)*0,15*33,4 Kotevní desky tl. 10mm : 0,3*0,3*10*80 Jakl 150*100*10 - sloupky : 2,2*2*32,4 | kg | 1 792,66650 | 133,00 | 238 424,64 |
| | | | | 449,92000 | | |
| | | | | 170,40000 | | |
| | | | | 197,60000 | | |
| | | | | 671,76000 | | |
| | | | | 88,42650 | | |
| | | | | 72,00000 | | |
| | | | | 142,56000 | | |
| 52 | 13388135R | Tyč ocelová válcovaná za tepla průřez: HEA; značka: S235JR (1.0038); h = 133 mm; b = 140 mm; s = 5,5 mm; t = 8,5 mm HEA 140 - vzpěra : 2*4*24,7*1,1*0,001 | t | 0,21736 | 48 500,00 | 10 541,96 |
| | | | | 0,21736 | | |
| 53 | 13388140R | Tyč ocelová válcovaná za tepla průřez: HEA; značka: S235JR (1.0038); h = 152 mm; b = 160 mm; s = 6,0 mm; t = 9,0 mm HEA 160 - příčel : 3,7*4*30,4*1,1*0,001 | t | 0,49491 | 48 000,00 | 23 755,68 |
| | | | | 0,49491 | | |
| 54 | 13486310R | Tyč ocelová válcovaná za tepla průřez: HEA; značka: S235JR (1.0038); h = 171 mm; b = 180 mm; s = 6,0 mm; t = 9,5 mm HEA 180 - sloup : 1,2*4*35,5*1,1*0,001 | t | 0,18744 | 48 000,00 | 8 997,12 |
| | | | | 0,18744 | | |
| 55 | 13611228R | Výrobek plochý ocelový válcovaný za tepla - plech; hladký; tl. = 10,00 mm Kotevní desky tl. 10mm : 0,3*0,3*10*80*1,1*0,001 | t | 0,07920 | 49 900,00 | 3 952,08 |
| | | | | 0,07920 | | |
| 56 | 13640715R | Výrobek plochý ocelový válcovaný za tepla - plech; listkový (slza); tl. = 4,00 mm Lístkový plech tl. 4mm : (10,25+3,7*2)*0,15*33,4*1,1*0,001 | t | 0,09727 | 49 900,00 | 4 853,77 |
| | | | | 0,09727 | | |
| 57 | 14587796R | Profil ocelový uzavřený průřez: obdélníkový; značka: S235JRH (1.0039); H = 120 mm; B = 60 mm; T = 4,0 mm Jakl 120*60*4 - táhlo + vaznice : ((3+2,3)*4*10,8+10,25*4*10,8)*1,1*0,001 | t | 0,73894 | 50 200,00 | 37 094,79 |
| | | | | 0,73894 | | |
| 58 | 14587796R1 | Profil dutý obdélníkový svařovaný S235JRH 150 x 100 x 10,0 mm Jakl 150*100*10 - sloupky : 2,2*2*32,4*1,1*0,001 | t | 0,15682 | 51 000,00 | 7 997,82 |
| | | | | 0,15682 | | |
| 59 | 998767101R00 | Přesun hmot pro kovové stavební doplňk. konstrukce v objektech výšky do 6 m 50 m vodorovně | t | 2,06157 | 1 250,00 | 2 576,96 |
| Díl: 783 Nátěry | | | | | | 35 698,33 |
| 60 | 783225100R00 | Nátěry kov.stavebních doplňk.konstrukcí syntetické dvojnásobné + 1x email, včetně pomocného lešení. Ocelová konstrukce zastřešení : HEA 160 - příčel : 3,7*4*0,2*2 HEA 180 - sloup : 1,2*4*0,2*2 HEA 140 - vzpěra : 2*4*0,2*2 Jakl 120*60*4 - táhlo + vaznice : ((3+2,3)*4+10,25*4)*((0,12+0,06)*2) | m2 | 111,80700 | 150,00 | 16 771,05 |
| | | | | 5,92000 | | |
| | | | | 1,92000 | | |
| | | | | 3,20000 | | |
| | | | | 22,39200 | | |

Položkový soupis prací a dodávek

| | | |
|----|-------|--|
| S: | A-019 | VZ Bedřichov, Špindlerův Mlýn |
| O: | SO-8 | Dostavba opěrné stěny a přístřešku na kontejnery |
| R: | 1 | Dostavba opěrné stěny - stavební část |

| P.č. | Číslo položky | Název položky | MJ | Množství | Cena / MJ bez DPH | Celkem bez DPH |
|---|---------------|---|----|-----------|----------------------|-------------------|
| | | Lístkový plech tl. 4mm : $(10,25+3,7*2)*0,15*2$ | | 5,29500 | | |
| | | Kotevní desky tl. 10mm : $0,3*0,3*10*2$ | | 1,80000 | | |
| | | Jakl $150*100*10$ - sloupky : $2,2*2*32,4*((0,15+0,1)*2)$ | | 71,28000 | | |
| 61 | 783726500R00 | Nátěry tesařských konstrukcí lazurovací lazurovací, 2x lak včetně montáže, dodávky demontáže lešení. | m2 | 37,68435 | 148,00 | 5 577,28 |
| | | Pohledová stěna z hranolků : $(9*10,205+18*4)*((0,045+0,07)*2)$ | | 37,68435 | | |
| 62 | 783897131R00 | Nátěr betonových povrchů vodoodpudivý na siloxanové bázi, pro exteriér, dvojnásobný | m2 | 33,37500 | 400,00 | 13 350,00 |
| | | Pohledová plocha betonu : $10,25*2$ | | 20,50000 | | |
| | | Čelo ze strany ohrady : $2*0,8$ | | 1,60000 | | |
| | | Horní plocha stěny : $10,25*0,6$ | | 6,15000 | | |
| | | Část zadní strany stěny : $10,25*0,5$ | | 5,12500 | | |
| Díl: D96 Přesuny sutí a vybouraných hmot | | | | | | 20 373,23 |
| 63 | 979081111R00 | Odvoz sutí a vybouraných hmot na skládku do 1 km | t | 9,84214 | 550,00 | 5 413,18 |
| 64 | 979081121R00 | Odvoz sutí a vybouraných hmot na skládku příplatek za každý další 1 km | t | 187,00073 | 30,00 | 5 610,02 |
| 65 | 979082111R00 | Vnitrostaveništní doprava sutí a vybouraných hmot do 10 m | t | 9,84214 | 100,00 | 984,21 |
| 66 | 979082121R00 | Vnitrostaveništní doprava sutí a vybouraných hmot příplatek k ceně za každých dalších 5 m | t | 19,68429 | 25,00 | 492,11 |
| 67 | 979990107R00 | Poplatek za skládku za uložení, směs betonu, cihel a dřeva, , skupina 17 09 04 z Katalogu odpadů | t | 9,84214 | 800,00 | 7 873,71 |
| Celkem | | | | | | 680 000,00 |